
 

 
Nometne Aizputes novada skolēniem „Izzini sevi! 

 

Darbības programma  
Valsts izglītības satura centrs (VISC) 

Aktivitātes nosaukums 

„Dienas nometnes bērniem un pusaudžiem no sociālā riska ģimenēm”. 

Projekta mērķis 

Nodrošināt bērniem un pusaudžiem savu interešu apzināšanu un darbošanos 

kādā no piedāvātajām interešu izglītības jomām (kokapstrāde, ēdienu gatavošana, 

sports, jaunsardze).  

Sekmēt saturīgu brīvā laika pavadīšanu mērķa grupas jauniešu vidū, veicināt 

bērnu un jauniešu sociālo iekļaušanu sabiedrībā un izglītībā, sniegt zināšanas par 

veselīgu dzīvesveidu, saskarsmi un rīcību kritiskās situācijās.     

Projekta apraksts  

Nometnes gaitā dalībniekiem tika piedāvātas astoņas dažāda rakstura un satura 

aktivitātes – teorētiskās un interešu izpētes nodarbības, dzīvesprasmju darbnīcas, 

sportiskās aktivitātes un pārgājiens ar tūrisma elementiem, kā arī komandu 

saliedēšanas aktivitātes.   

Pusaudži devās izbraukumā uz Liepāju: iepazina vēsturiski interesantu 

Liepājas daļu – Karostu. Pēc tam apmeklēja Liepājas Valsts tehnikumu. Ekskursijas 

noslēgumā dalībniekiem tika piedāvāts sportisku izklaides aktivitāte – boulings.  

Viena no projekta galvenajām prasībām bija iepazīstināt nometnes dalībniekus 

ar psihotropo ietekmi uz veselību. Šo uzdevumu realizēt palīdzēja divi nometnes 

pedagogi – ārsts Imants Lanka, vadot nodarbību „Saskarsme ar vienaudžiem, rīcība 

kritiskās situācijās, profesionālā izvēle”. Ārsts problēmu apskatīja no medicīniskā 

viedokļa, pārrunājot ar jauniešiem gan to, kā dažādu vielu lietošana kaitē pašu 

veselībai, gan to, kā tas ietekmē līdzcilvēkus un kā ietekmēs pēcnācējus.  

Aizsardzības ministrijas Rekrutēšanas un Jaunsardzes centra jaunsargu 

vadītājs Kaspars Rudītis ieinteresēja klinšu kāpšanā, šaušanā, orientēšanās sportā, 

tūrisma elementos un citos sporta veidos.  

Nometnes vadītāja - pedagoģe Lāsma Jūrmale. Kopumā nometnes praktiskās un 

teorētiskās nodarbības vadīja 5 pedagogi, kā arī sociālā pedagoģe Monta Balode un 

audzinātāja Inga Roģe. Nometnes dalībnieki darbojās kokapstrādes un ēdienu 

gatavošanas darbnīcās pie pedagogiem Ģirta Brumsona un Agritas Faustas. 

 



 

Projekta īstenošanas vieta  Aizputes novads 

Finanšu instruments  Valsts izglītības satura centrs (VISC) 

Kopējais finansējums EUR 3535,76 

VISC finansējums EUR  3213,26 

Pašvaldības finansējums EUR  322,50 

Ieviešanas laiks 2014. gads 

Finansējuma saņēmējs  Aizputes novada dome 

Sadarbības iestāde  Valsts izglītības satura centrs (VISC) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aizputesnovads.lv/images/stories/Bildes/Jaunumiem/2014_1/izzini_sevi.jpg

